
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 417 del 18/04/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE CONTABILE - CATEGORIA GIURIDICA C - POSIZIONE ECONOMICA C1 A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO – SOSTITUZIONE PRESIDENTE COMMISSIONE E NOMINA MEMBRI
AGGIUNTIVI

Il Responsabile del Settore Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

Visti e Richiamati:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

 la deliberazione della G.C. n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura comunale ed

approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

 il Decreto del Sindaco n. 30 del 03/10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di

Responsabile del Settore 1;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del PEG pluriennale

2023/2025 con assegnazione delle risorse ai responsabili;

Vista la determinazione n. 181 del 20/02/2023 a firma del Responsabile del Settore 1 con la quale è stata indetto

il Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore

Contabile” categoria C, posizione economica C1;

Richiamata la determinazione n. 313 del 27/03/2023 di nomina della Commissione giudicatrice del Concorso

in oggetto;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

Preso Atto della nota prot. 3602 del 17/04/2023 con la quale il sottoscritto Presidente della Commissione

giudicatrice comunica l’impossibilità a partecipare alla prova orale del concorso convocata per il giorno

20/04/2023 a causa di sopraggiunto impedimento;

Ritenuto di non prorogare la data della prova orale stante l’esigenza di terminare il procedimento in tempi

brevi;

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente procedere alla sostituzione del Presidente della Commissione;

Richiamato l’art. 18 del Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di

assunzione approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21/10/2021;

Ritenuto di dover sostituire il componente suddetto, contestualmente provvedendo alla nomina, in

sostituzione, del Segretario Comunale Dott. Marco Petri;

Preso Atto della disponibilità del Segretario Comunale Dott. Marco Petri a ricoprire l’incarico di Presidente

della Commissione;

Considerato inoltre che il bando di concorso prevede che durante lo svolgimento della prova orale venga

accertata la conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse nonché

della lingua inglese;

Ritenuto quindi necessario integrare la composizione della Commissione Giudicatrice con un membro

esperto in lingua inglese ed un membro esperto in informatica;

Sentiti a riguardo il Dott. Fabrizio Dini, esperto informatico dipendente di una azienda operante nel settore

dei servizi informatici e multimediali, in possesso dei requisiti culturali e professionali per l'accertamento della

conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse che ha dato la propria

disponibilità con comunicazione assunta al Protocollo dell’Ente al n. 3610 del 17/04/2023 ed il Dott. Nicola

Tomei, insegnante di lingua inglese, in possesso dei requisiti culturali e professionali per l'accertamento della

conoscenza della lingua inglese che ha dato la propria disponibilità comunicazione assunta al Protocollo

dell’Ente al n. 3562 del 17/04/2023;

Richiamato l’art. 18 del “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di

assunzione”, che prevede che ai componenti delle Commissioni Giudicatrici può essere corrisposta una

indennità di partecipazione alle sedute delle stesse tenuto conto della misura e dei criteri stabiliti dal D.P.C.M.

24/04/2020, secondo le determinazioni in materia stabilite dall’Ente;

Preso atto che la deliberazione di Giunta Comunale n. 61/2021 di approvazione del “Regolamento per la

disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di assunzione”, ha inoltre stabilito la misura dei

compensi da destinare ai membri delle commissioni di selezione;

Visto l’art. 3, comma 12, della Legge n. 56 del 19/06/2019;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

Ritenuto di riconoscere ai due componenti nominati con questo provvedimento un compenso pari a € 40,00

cadauno impegnando la cifra complessiva di € 80,00 al cap. 386.00 Cod. 01.03.02.19.001 - Bilancio Previsione

2023 approvato;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;

 il D.L. 44/2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76;

 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in particolare il

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Ritenuto di dare, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole in merito alla sua Regolarità

Tecnica;

DETERMINA

1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare in sostituzione del sottoscritto Bei Stefano, quale Presidente della Commissione

giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore contabile

contabile, cat. C, posizione economica C1, a tempo indeterminato e pieno, il Segretario Comunale Dott.

Marco Petri;

3. di nominare, quale componente esperto per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese, ad

integrazione della composizione della Commissione Esaminatrice, per lo svolgimento della prova orale

del concorso in oggetto, il Dott. Tomei Nicola;

4. di nominare, quale componente esperto per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle

apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse, ad integrazione della composizione della

Commissione Esaminatrice, per lo svolgimento della prova orale del concorso in oggetto, il Dott.

Fabrizio Dini;

5. Di impegnare la cifra complessiva di € 80,00 al cap. 386.00 Cod. 01.03.02.19.001 - Bilancio Previsione

2023 esecutivo, per quanto espresso in premessa;

6. di disporre la trasmissione del presente atto di nomina alla Commissione Giudicatrice del concorso

come nominata ai sensi di legge;

7. di disporre l’invio del presente atto all’Ufficio personale e al Servizio finanziario per gli adempimenti

di competenza;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs. n° 33/2013;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

9. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi,

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

10. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.

Bei Stefano – Responsabile Settore 1.

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo –
Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse

Finanziarie, Tributi e Personale

Dott. Stefano Bei



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

Impegno

Descrizione Impegno: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE CONTABILE COMPENSO MEMBRI AGGIUNTIVI
CIG:
Descrizione Capitolo: SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO RAGIONERIA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 1644
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.19.001 01.03 38600
1 - Gestione e
manutenzione
applicazioni

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

125 0 80,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 417 del 18/04/2023

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


